
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n°079, de 12 de agosto de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA -1ELENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n° 2096, de 24 dé seembro de 2013, do 
Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1236, de 26 
Reitor em Exercício da UTFPR, 

considerando a Lei n° 9327, de 09 de 

considerando que o Câmpus não dispõe de u 
três carros oficiais; 

considerando a necessidade diária de 
sede do Câmpus, 

julho de 2016, do 

de 1996; 

motorista oficial e 

de serviços na 

RESOLVE 

Autorizar o servidor SÉRGIO ANTÔNIO BRUM JUNIOR, 
matrícula SIAPE n° 1990757, ocupante do cargo de Assessor Exe utivo do Câmpus 
Santa Helena, devidamente habilitado, a dirigir os veículos oficial , quando se fizer 
necessário e que se destine à sua própria locomoção em serviço, enquanto estiver 
exercendo atividades no Departamento em que está lotado. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Santa 

CARL( _IN 


